

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月8日

上場会社名 東亜建設工業株式会社 上場取引所 東・札
 コード番号 1885 URL <https://www.toa-const.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 早川 毅
 問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部総務部長 (氏名) 中尾 昌義 (TEL) 03-6757-3821
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	83,456	22.0	5,168	270.0	5,033	157.0	3,448	157.8
2025年3月期第1四半期	68,432	9.4	1,396	△63.9	1,958	△53.6	1,337	△52.9

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 3,384百万円(70.3%) 2025年3月期第1四半期 1,987百万円(△46.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	43.58	—
2025年3月期第1四半期	16.87	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	295,185	104,138	34.8
2025年3月期	298,939	107,873	35.6

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 102,794百万円 2025年3月期 106,546百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	76.00	76.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	38.00	—	38.00	76.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	335,000	1.4	18,000	△12.7	17,500	△12.8	12,500	△16.2	158.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料8ページ「会計上の見積りの変更」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	87,978,516株	2025年3月期	87,978,516株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	9,204,340株	2025年3月期	8,626,040株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	79,124,576株	2025年3月期1Q	79,284,260株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT、J-ESOP)に係る信託口が保有する当社株式が含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(会計上の見積りの変更)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
3. (参考) 四半期財務諸表(個別)	10
(1) (要約) 四半期個別貸借対照表	10
(2) (要約) 四半期個別損益計算書	12
4. 補足情報	13
(1) 2026年3月期第1四半期決算累計期間の個別売上高・受注等の概況	13
(2) 2026年3月期通期個別受注予想	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、個人消費や設備投資に持ち直しの動きが見られるなど緩やかに回復しました。一方で、米国の通商政策等の影響をはじめとした世界経済の不確実性や、物価上昇の継続、金融資本市場の変動等により先行きが不透明な状況は続いております。

建設市場においては、資機材価格の高騰や労務費上昇の影響は依然として注視する必要があるものの、公共投資については堅調に推移しており、2021～2025年度までの「防災・減災、国土強靱化のための5か年加速化対策」および2025年6月に閣議決定された「第1次国土強靱化実施中期計画」に基づく防災・減災対策、また、防衛力強化に伴う安全保障関係のインフラ整備等により、将来的にも堅調な市場の成長が期待できる状況にあります。

このような状況の下、当社グループは、中期経営計画（2023～2025年度）に基づき、「部門間の連携強化により組織力の最大化を図る」、「新規事業を含め新たなビジネスモデルに果敢に挑戦」、「幸福度の高い社員による企業価値を持続的に向上させるサイクルの構築」の各事業戦略を推進しております。

当第1四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、売上高は83,456百万円（前年同四半期比22.0%増）、営業利益は5,168百万円（前年同四半期比270.0%増）、経常利益は5,033百万円（前年同四半期比157.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は3,448百万円（前年同四半期比157.8%増）となりました。

当社グループのセグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

(国内土木事業)

海上土木分野を中心に、港湾・鉄道・道路などのインフラ・社会資本の整備に継続的に取り組んでおります。当第1四半期連結累計期間の売上高は大型港湾工事が順調に進捗したほか、陸上工事の貢献もあり34,655百万円（前年同四半期比18.4%増）となりました。セグメント利益（営業利益）は、売上高の増加や大型港湾工事の採算性改善などにより3,772百万円（前年同四半期比363.8%増）となりました。

なお、当社個別の受注高については、官公庁の受注が順調に推移したことに加え民間の受注が前年比で増加したことにより51,391百万円（前年同四半期比37.3%増）となりました。

(国内建築事業)

倉庫・物流施設や住宅、医療福祉施設などで特命案件・企画提案案件・設計施工案件の受注拡大に取り組んでおります。当第1四半期連結累計期間の売上高は倉庫・物流施設の大型案件をはじめとした手持工事が順調に進捗し27,866百万円（前年同四半期比13.5%増）となりました。セグメント利益（営業利益）は売上高の増加や不採算工事の減少等により1,935百万円（前年同四半期比94.3%増）となりました。

なお、当社個別の受注高については、複数の大型工事の受注により47,681百万円（前年同四半期比61.2%増）となりました。当社が得意とする倉庫・物流施設以外にも工場や事務所等の案件を獲得し事業領域拡大を図りました。

(海外事業)

東南アジアを中心にアフリカ・南アジアなどにおいて、海上土木工事などに取り組んでおります。当第1四半期連結累計期間の売上高は手持工事が順調に進捗し18,268百万円（前年同四半期比62.4%増）となりました。セグメント利益（営業利益）は、一部の不採算工事の影響はあったものの売上高の増加や大型港湾工事の利益を計上したことにより259百万円（前年同四半期比51.5%増）となりました。

なお、当社個別の受注高については、手持工事の施工を優先する方針であることから3,806百万円（前年同四半期比80.3%減）となりました。

(その他)

当第1四半期連結累計期間の売上高は2,666百万円（前年同四半期比20.8%減）、セグメント利益（営業利益）は304百万円（前年同四半期比10.4%減）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して3,753百万円減少し、295,185百万円となりました。これは、現金預金が増加したものの受取手形・完成工事未収入金等が減少したこと等によるものです。

負債は、前連結会計年度末と比較して18百万円減少し、191,046百万円となりました。これは、主に未成工事受入金や預り金が増加した一方、短期借入金及び長期借入金が減少したこと等によるものです。

純資産は、前連結会計年度末と比較して3,734百万円減少し、104,138百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益を計上したものの、配当の支払いによる利益剰余金の減少や自己株式の取得があったこと等によるものです。なお、自己資本比率は34.8%と、前連結会計年度末と比較して0.8ポイント減少しております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月13日に公表いたしました業績予想について、変更はありません。

2026年3月期

	連 結		個 別	
	予想数値	前期比 増減率	予想数値	前期比 増減率
受 注 高	—	—	230,000百万円	△35.0 %
売 上 高	335,000百万円	1.4 %	320,000百万円	0.7 %
営 業 利 益	18,000百万円	△12.7 %	16,900百万円	△9.0 %
経 常 利 益	17,500百万円	△12.8 %	16,300百万円	△9.2 %
当期純利益	12,500百万円	△16.2 %	11,700百万円	△13.7 %

※連結の当期純利益につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益を記載しております

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	41,605	49,831
受取手形・完成工事未収入金等	172,487	154,444
未成工事支出金等	5,612	5,606
販売用不動産	2,277	2,272
立替金	14,306	15,455
その他	6,344	11,407
貸倒引当金	△9	△7
流動資産合計	242,624	239,011
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	5,060	5,135
機械、運搬具及び工具器具備品(純額)	8,548	8,432
土地	18,073	18,067
その他	1,031	1,089
有形固定資産合計	32,714	32,725
無形固定資産	794	742
投資その他の資産		
投資有価証券	13,822	13,901
退職給付に係る資産	5,179	5,163
その他	5,053	4,887
貸倒引当金	△1,250	△1,246
投資その他の資産合計	22,805	22,706
固定資産合計	56,314	56,174
資産合計	298,939	295,185
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	44,937	38,409
電子記録債務	14,628	15,576
短期借入金	29,510	19,430
コマーシャル・ペーパー	6,000	10,000
未払法人税等	5,727	2,936
未成工事受入金	18,099	26,873
預り金	39,297	47,550
完成工事補償引当金	921	953
工事損失引当金	3,214	4,136
役員賞与引当金	85	36
その他	8,085	5,312
流動負債合計	170,508	171,216
固定負債		
社債	5,000	5,000
長期借入金	9,960	8,969
再評価に係る繰延税金負債	2,208	2,208
退職給付に係る負債	629	634
役員株式給付引当金	404	391
従業員株式給付引当金	814	875
その他	1,538	1,750
固定負債合計	20,556	19,830
負債合計	191,065	191,046

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,976	18,976
資本剰余金	17,699	17,699
利益剰余金	66,912	64,109
自己株式	△7,541	△8,409
株主資本合計	96,047	92,376
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,886	4,920
繰延ヘッジ損益	1	△0
土地再評価差額金	3,222	3,222
為替換算調整勘定	1	△53
退職給付に係る調整累計額	2,387	2,329
その他の包括利益累計額合計	10,499	10,418
非支配株主持分	1,327	1,344
純資産合計	107,873	104,138
負債純資産合計	298,939	295,185

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	68,432	83,456
売上原価	63,838	74,436
売上総利益	4,594	9,020
販売費及び一般管理費	3,197	3,851
営業利益	1,396	5,168
営業外収益		
受取利息	14	15
受取配当金	168	166
為替差益	478	—
その他	15	18
営業外収益合計	678	199
営業外費用		
支払利息	70	158
為替差損	—	123
保証料	30	31
その他	15	22
営業外費用合計	116	335
経常利益	1,958	5,033
特別利益		
補助金収入	6	—
固定資産売却益	0	25
投資有価証券売却益	33	—
特別利益合計	40	25
特別損失		
固定資産除却損	0	19
固定資産圧縮損	6	—
施設利用権評価損	—	9
減損損失	1	—
その他	—	0
特別損失合計	8	28
税金等調整前四半期純利益	1,991	5,030
法人税、住民税及び事業税	82	835
法人税等調整額	517	702
法人税等合計	600	1,538
四半期純利益	1,390	3,492
非支配株主に帰属する四半期純利益	52	44
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,337	3,448

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	1,390	3,492
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	639	33
繰延ヘッジ損益	△0	△1
為替換算調整勘定	26	△81
退職給付に係る調整額	△69	△58
その他の包括利益合計	596	△108
四半期包括利益	1,987	3,384
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,925	3,366
非支配株主に係る四半期包括利益	61	17

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計上の見積りの変更)

(耐用年数及び資産除去債務の見積りの変更)

当第1四半期連結会計期間において、本社移転(2027年夏頃予定)を決議いたしました。これに伴い、移転後利用見込みのない固定資産について移転予定月までに減価償却が完了するように耐用年数を短縮し、将来にわたり償却期間を変更しております。また、不動産賃貸借契約に基づく原状回復に係る費用について、償却に係る合理的な期間を短縮しております。なお、この変更による影響は軽微であります。

(セグメント情報等の注記)

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	29,275	24,541	11,249	65,065	3,366	68,432	—	68,432
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	12	—	12	1,834	1,846	△1,846	—
計	29,275	24,553	11,249	65,078	5,200	70,278	△1,846	68,432
セグメント利益	813	996	171	1,981	339	2,321	△924	1,396

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、建設機械の製造・販売及び修理事業、PFI事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△924百万円には、セグメント間取引消去12百万円及び各報告セグメントに帰属しない一般管理費△936百万円が含まれております。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	34,655	27,866	18,268	80,789	2,666	83,456	—	83,456
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	21	—	21	2,173	2,194	△2,194	—
計	34,655	27,887	18,268	80,810	4,840	85,651	△2,194	83,456
セグメント利益	3,772	1,935	259	5,968	304	6,272	△1,104	5,168

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、建設機械の製造・販売及び修理事業、PFI事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△1,104百万円には、セグメント間取引消去30百万円及び各報告セグメントに帰属しない一般管理費△1,134百万円が含まれております。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	794百万円	684百万円

3. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(注) この四半期財務諸表 (個別) は、財務諸表等規則及び建設業法施行規則に準じて記載しております。なお、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)	増減金額
資産の部			
流動資産			
現金及び預金	37,594	45,569	7,975
受取手形	190	39	△151
完成工事未収入金	162,784	147,560	△15,223
兼業事業未収入金	4,132	2,265	△1,866
未成工事支出金	4,545	4,257	△288
兼業事業支出金	187	337	149
販売用不動産	2,232	2,227	△5
立替金	14,145	15,451	1,305
その他	6,726	11,833	5,107
貸倒引当金	△3	△1	2
流動資産合計	232,536	229,540	△2,995
固定資産			
有形固定資産			
土地	14,818	14,818	—
その他	11,438	11,581	142
有形固定資産合計	26,257	26,400	142
無形固定資産	746	696	△50
投資その他の資産			
投資有価証券	12,474	12,507	32
前払年金費用	1,692	1,761	68
繰延税金資産	3,295	2,643	△651
その他	5,639	6,169	529
貸倒引当金	△524	△524	△0
投資その他の資産合計	22,577	22,556	△20
固定資産合計	49,581	49,653	71
資産合計	282,118	279,193	△2,924

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)	増減金額
負債の部			
流動負債			
支払手形	1,311	746	△564
電子記録債務	15,369	16,249	880
工事未払金	41,966	35,485	△6,480
短期借入金	29,404	19,324	△10,079
コマーシャル・ペーパー	6,000	10,000	4,000
未成工事受入金	17,184	26,280	9,096
預り金	41,341	49,700	8,358
完成工事補償引当金	921	953	31
工事損失引当金	3,184	4,126	942
役員賞与引当金	85	36	△48
その他	15,540	10,906	△4,634
流動負債合計	172,308	173,808	1,500
固定負債			
社債	5,000	5,000	—
長期借入金	9,959	8,969	△989
再評価に係る繰延税金負債	2,208	2,208	—
役員株式給付引当金	404	391	△13
従業員株式給付引当金	814	875	61
その他	652	995	343
固定負債合計	19,038	18,441	△597
負債合計	191,347	192,250	902
純資産の部			
株主資本			
資本金	18,976	18,976	—
資本剰余金			
資本準備金	4,744	4,744	—
その他資本剰余金	13,008	13,008	—
資本剰余金合計	17,752	17,752	—
利益剰余金			
その他利益剰余金			
別途積立金	14,000	14,000	—
繰越利益剰余金	39,457	36,478	△2,979
利益剰余金合計	53,457	50,478	△2,979
自己株式	△7,057	△7,925	△867
株主資本合計	83,129	79,282	△3,846
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	4,418	4,439	20
繰延ヘッジ損益	1	△0	△1
土地再評価差額金	3,222	3,222	—
評価・換算差額等合計	7,641	7,660	19
純資産合計	90,770	86,943	△3,827
負債純資産合計	282,118	279,193	△2,924

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	増減金額
売上高	65,281	80,960	15,679
売上原価	61,271	72,495	11,223
売上総利益	4,009	8,465	4,455
販売費及び一般管理費	2,913	3,577	663
営業利益	1,095	4,888	3,792
営業外収益	666	186	△480
営業外費用	118	332	213
経常利益	1,643	4,742	3,098
特別利益	40	0	△40
特別損失	8	31	22
税引前四半期純利益	1,676	4,711	3,035
法人税、住民税及び事業税	28	796	768
法人税等調整額	455	642	187
法人税等合計	483	1,439	955
四半期純利益	1,192	3,272	2,079

4. 補足情報

(1) 2026年3月期第1四半期決算累計期間の個別売上高・受注等の概況

(単位：百万円)

			前第1 四半期累計期間		当第1 四半期累計期間		増 減	増減率
			(2024. 4. 1～2024. 6. 30)		(2025. 4. 1～2025. 6. 30)			
			金 額	構成比	金 額	構成比		
売上高	土 木	国内官公庁	23,601	(36.2 %)	26,683	(32.9 %)	3,081	13.1 %
		国内民間	4,925	(7.5)	6,686	(8.3)	1,760	35.7
		計	28,527	(43.7)	33,369	(41.2)	4,842	17.0
	建 築	国内官公庁	3,128	(4.8)	1,720	(2.1)	△1,407	△45.0
		国内民間	21,214	(32.5)	25,868	(31.9)	4,654	21.9
		計	24,342	(37.3)	27,589	(34.0)	3,246	13.3
	国内 計		52,870	(81.0)	60,958	(75.2)	8,088	15.3
	海 外	土 木	9,764	(14.9)	18,143	(22.4)	8,379	85.8
		建 築	1,484	(2.3)	124	(0.2)	△1,360	△91.6
		計	11,249	(17.2)	18,268	(22.6)	7,019	62.4
	合 計	土木 計	38,291	(58.6)	51,513	(63.6)	13,221	34.5
		建 築 計	25,827	(39.6)	27,713	(34.2)	1,886	7.3
	建設事業 計		64,119	(98.2)	79,227	(97.8)	15,107	23.6
	開発事業等※		958	(1.5)	1,583	(2.0)	624	65.2
不動産等		203	(0.3)	150	(0.2)	△52	△26.0	
合 計		65,281	(100.0)	80,960	(100.0)	15,679	24.0	
受注高	土 木	国内官公庁	21,639	(25.1)	20,314	(19.8)	△1,325	△6.1
		国内民間	12,574	(14.5)	27,556	(26.8)	14,982	119.2
		計	34,213	(39.6)	47,871	(46.6)	13,657	39.9
	建 築	国内官公庁	8,925	(10.3)	6,259	(6.1)	△2,666	△29.9
		国内民間	20,399	(23.7)	41,297	(40.1)	20,897	102.4
		計	29,325	(34.0)	47,557	(46.2)	18,231	62.2
	国内 計		63,539	(73.6)	95,428	(92.8)	31,888	50.2
	海 外	土 木	18,777	(21.8)	△409	(△0.4)	△19,187	—
		建 築	570	(0.6)	4,216	(4.1)	3,645	638.6
		計	19,348	(22.4)	3,806	(3.7)	△15,542	△80.3
	合 計	土木 計	52,991	(61.4)	47,461	(46.2)	△5,530	△10.4
		建 築 計	29,896	(34.6)	51,773	(50.3)	21,876	73.2
	建設事業 計		82,887	(96.0)	99,234	(96.5)	16,346	19.7
	開発事業等※		3,470	(4.0)	3,644	(3.5)	174	5.0
合 計		86,358	(100.0)	102,879	(100.0)	16,521	19.1	
手持高	土 木	国内官公庁	166,976	(33.5)	150,909	(28.2)	△16,067	△9.6
		国内民間	30,114	(6.1)	54,900	(10.3)	24,785	82.3
		計	197,091	(39.6)	205,810	(38.5)	8,718	4.4
	建 築	国内官公庁	20,008	(4.1)	24,713	(4.6)	4,704	23.5
		国内民間	102,851	(20.6)	95,056	(17.7)	△7,794	△7.6
		計	122,859	(24.7)	119,769	(22.3)	△3,090	△2.5
	国内 計		319,951	(64.3)	325,579	(60.8)	5,628	1.8
	海 外	土 木	166,656	(33.5)	199,777	(37.4)	33,120	19.9
		建 築	6,767	(1.3)	4,896	(0.9)	△1,871	△27.6
		計	173,424	(34.8)	204,673	(38.3)	31,249	18.0
	合 計	土木 計	363,747	(73.1)	405,587	(75.8)	41,839	11.5
		建 築 計	129,627	(26.0)	124,666	(23.3)	△4,961	△3.8
	建設事業 計		493,375	(99.1)	530,253	(99.1)	36,878	7.5
	開発事業等※		4,349	(0.9)	4,773	(0.9)	423	9.7
合 計		497,725	(100.0)	535,026	(100.0)	37,301	7.5	

※報告セグメントにおいては開発事業等を各セグメントに含んでおりますが、本表では独立して記載しております。

(2) 2026年3月期通期個別受注予想

	受注高	
2026年3月期予想	230,000 百万円	△35.0 % (前年同期比増減率)
2025年3月期実績	353,775	0.3